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PROTOKÓŁ Nr XIII/19 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 25 sierpnia 2019 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: radni i sołtysi wg załączonej listy obecności, Burmistrz 

Miasta i Gminy Morawica Pan Marian Buras, Skarbnik Miasta i Gminy Morawica Pani 

Małgorzata Lisicka, Sekretarz Miasta i Gminy Morawica Pani Anna Kowalska, Honorowy 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Janusz Wojtyś, Prezes ZGK  

w Morawicy Pan Wojciech Chrabąszcz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębskiej Woli Pani 

Irena Bisaga, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Obicach Pan Jerzy Węgrzyn, Radny Rady 

Powiatu Kieleckiego Pan Michał Godowski. 

Trzynasta sesja VIII Kadencji Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się 25 sierpnia  

2019 r. w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy (sala konferencyjna)  

z następującym porządkiem obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w okresie między 

sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2019-2025. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/261/09 Rady Gminy  

w Morawicy z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom, dodatków:  

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zbrza. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności 

przesyłu na działce nr 224/765 w Bilczy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Miasta  

i Gminy Morawica nieruchomości gruntowej w Bilczy. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/333/17 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 74/10 położonej  

w obrębie geodezyjnym Bieleckie Młyny. 

12. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie obrad. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA SESJI: 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk dokonał otwarcia  

XIII sesji Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Przewodniczący Rady 

Miejskiej na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że XIII sesja Rady Miejskiej   

w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 13 radnych.  

Przewodniczący Rady poinformował, że ze względów technicznych głosowania odbędą 

się w sposób imienny,  jak miało, to miejsce na poprzedniej sesji, poprzez wyczytywanie  

w porządku alfabetycznym radnych. Dzisiejsza sesja jest nagrywana (nie jest online). Zostanie 

opublikowana w Internecie w późniejszym terminie.  

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny w sprawie zdjęcia z porządku obrad 

punktu 9 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

nieodpłatnej służebności przesyłu na działce nr 224/768 w Bilczy.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 9 dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności 

przesyłu na działce nr 224/768 w Bilczy. Za zdjęciem z porządku obrad punktu 9 było  

13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda, Damian Woźniak 
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Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad z uwzględnieniem zmian: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w okresie między 

sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2019-2025. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/261/09 Rady Gminy  

w Morawicy z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom, dodatków:  

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych 

składników wynagrodzenia. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zbrza. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Miasta  

i Gminy Morawica nieruchomości gruntowej w Bilczy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/333/17 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 74/10 położonej  

w obrębie geodezyjnym Bieleckie Młyny. 

11. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. Za zatwierdzeniem 

porządku obrad było 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek 
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NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk przystąpił  

do kolejnego punktu porządku obrad, czyli przyjęcia protokołu z XII sesji Rady Miejskiej  

w Morawicy. Przewodniczący Rady poinformował, że Radni otrzymali protokół. Przystąpiono 

do głosowania. Protokół z XII sesji Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 1 sierpnia 2019 r. został 

przyjęty. Za przyjęciem protokołu było 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Burmistrz Miasta  

i Gminy Morawica Pan Marian Buras przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na XII sesji Rady Miejskiej w Morawicy w dniu 1 sierpnia 2019 r. 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica w załączeniu do protokołu. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bartosz Kruk przeszedł do kolejnego punktu 

posiedzenia sesji, dotyczącego sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta i Gminy 

Morawica w okresie między sesjami. Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności 

w okresie między sesjami.  

Ad. 5 

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad, czyli podjęcia uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2019-2025.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Radni z projektem uchwały zapoznali się  

i przeanalizowali go na posiedzeniu Komisji stałych. Przewodniczący otworzył dyskusje  

w danym temacie. Nie podjęto dyskusji. Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek  

NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XIII/92/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2019-2025 została podjęta. Uchwała Nr XIII/92/19 stanowi załącznik  

do protokołu. 

Ad. 6 

 Kolejny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta  

i Gminy na 2019 rok. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w uchwały został 

przeanalizowany i poddany dyskusji w czasie posiedzenia Komisji stałych Rady Miejskiej  

w Morawicy. Przewodniczący otworzył dyskusje w tym temacie. Nie podjęto dyskusji. 

Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek  

NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda,  Damian Woźniak, 

Uchwała Nr XIII/93/19 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2019 rok została podjęta. 

Uchwała Nr XIII/93/19 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7 

Następny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr XXVII/261/09 Rady Gminy w Morawicy z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom, 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 

innych składników wynagrodzenia. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt  
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w/w uchwały został przeanalizowany i poddany dyskusji w czasie posiedzenia komisji stałych 

Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący otworzył dyskusje w tym temacie. Nie podjęto 

dyskusji. Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek  

NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XIII/94/19 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/261/09 Rady Gminy  

w Morawicy z dnia 5 marca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 

oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom, dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia została podjęta. Uchwała Nr XIII/94/19 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia sesji, dotyczącego 

podjęcia uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zbrza. Przewodniczący 

Rady poinformował, że Radni z projektem uchwały zapoznali się na posiedzeniu Komisji 

stałych i zdecydowali o wykreśleniu z projektu uchwały nazwy ulicy Spokojna, z tego względu 

że ulica o takiej nazwie figuruje na terenie Miasta i Gminy Morawica, a nie chcemy się 

powtarzać z nazwami ulic. Przewodniczący Rady odczytał treść zmienionego projektu 

uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusje w danym temacie. Nie podjęto dyskusji. 

Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek  

NIEOBECNI (2)  
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Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XIII/95/19 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Zbrza została podjęta. 

Uchwała Nr XIII/95/19 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9 

Kolejny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie na rzecz Miasta i Gminy Morawica nieruchomości gruntowej w Bilczy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w uchwały został przeanalizowany  

i poddany dyskusji w czasie posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Morawicy. 

Przewodniczący otworzył dyskusje w tym temacie. Nie podjęto dyskusji. Przystąpiono do 

głosowania. Za głosowało 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek  

NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XIII/96/19 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Miasta  

i Gminy Morawica nieruchomości gruntowej w Bilczy została podjęta. Uchwała Nr XIII/96/19 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 10 

Kolejny punkt obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXIX/333/17 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 74/10 położonej 

w obrębie geodezyjnym Bieleckie Młyny. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt w/w 

uchwały został przeanalizowany i poddany dyskusji w czasie posiedzenia komisji stałych Rady 

Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący otworzył dyskusje w tym temacie. Nie podjęto 

dyskusji. Przystąpiono do głosowania. Za głosowało 13 radnych. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne:  

ZA (13)  
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Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Michał 

Jędrzejczyk, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota 

Pietrzyk, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój, Robert Żołądek  

NIEOBECNI (2)  

Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XIII/97/19 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/333/17 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę nr 74/10 położonej w obrębie geodezyjnym 

Bieleckie Młyny została podjęta. Uchwała Nr XIII/97/19 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 11 

Następny punkt posiedzenia sesji, dotyczył Informacji Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Morawicy: 

- na temat organizacji przez Starostwo Powiatowe w Kielcach - XI Powiatowy Rajd Pieszy dla 

Samorządowców; 

- podania terminarzu zebrań wiejskich w sprawie Funduszu Sołeckiego na 2020 rok; 

- wpłynięcia skargi na działanie organu wykonawczego, która została przekazana do 

rozpatrzenia Przewodniczącemu Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady przystąpił do przedostatniego punktu dotyczącego spraw 

różnych. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat spraw różnych.  

W dyskusji udział wzięli:  

Radny Robert Żołądek – poinformował o wizycie nad zalewem w Morawicy Radia RMF FM 

w programie: „Fakty z nad wody”. Podziękował Panu Michałowi Dobrołowiczowi (dziennikarz 

Radia RMF FM) za spełnienie prośby o organizacji tego wydarzenia nad zalewem w Morawicy, 

które było doskonałą okazją do promocji Miasta i Gminy Morawica. Zwrócił się do Pana 

Burmistrza z prośbą o wystosowanie dla Pana Michała listu gratulacyjnego za wykonaną pracę. 

Po drugie dotychczas stosowano praktykę zamieszczania na stronie gminy zbiorczego 

terminarzu zebrań wiejskich, co uważam za dobrą praktykę. Pojawienie się tej informacji 

wcześniej, spowoduje udział większej liczby mieszkańców, a nie tylko wybranych. 

Pan Burmistrz – potwierdzam wizytę Radia RMF FM nad naszym zalewem, są to wyjazdy po 

całej Polsce niekoniecznie załatwiane. Trzeba by to potwierdzić, jeżeli tak to dziękuje Panu 

Radnemu za załatwienie wizyty Radia u nas. Ja podziękowałem już Panu Redaktorowi w czasie 

jego wizyty, ale oczywiście nie zaszkodzi jeszcze podziękować. Stosowne podziękowanie na 

piśmie zostanie przygotowane. Jeżeli chodzi o zebrania wiejskiej, ten temat był dyskutowany 
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na Komisjach. Są plusy i minusy przygotowywania takiego harmonogramu. Uważam, że 

podawanie do wiadomości terminu zebrania 7 dni przed jego odbycie daje 100% gwarancję 

odbycia go w zaplanowanym terminie. Nie zrozumiałem sugestii dotyczącej udziału  

w zebraniach mieszkańców „wybranych”. Na zebrania przychodzą ci mieszkańcy, którzy chcą 

w nim uczestniczyć.  

Radny Robert Żołądek – chciałem podkreślić, że nie mam mocy załatwienia wizyty Radia RMF 

FM, ja tylko poprosiłem swojego kolegę o możliwość zorganizowania akcji promującej naszą 

gminę, gdy nadarzy się taka okazja. 

Nie zgłoszono więcej uwag. Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję. 

Ad. 13 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan 

Bartosz Kruk zakończył obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokolant: Małgorzata Orlińska 


